УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

о?3<0Я ^ ПРИКАЗ

г. Сочи
» №

О проведении открытых уроков муниципальными тьюторами ОГЭ и ЕГЭ

В соответствии с приказами У ОН «Об организации подготовки и
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования в городе Сочи в
2022-2023 учебном году» от 10.11.2022 г. №1763, «Об утверждении
муниципальной Дорожной карты (плана мероприятий) по методическому
сопровождению школ, имеющих низкие образовательные результаты, и школ,
функционирующих в сложных социальных условиях в городе-курорте Сочи» от
30.03.2022 г. № 560 в целях оказания методической помощи учителям
географии, биологии, математики, химии из школ показавших низкие
результаты ГИА -  2022, и молодым педагогам ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 06.04.2023 г. по 26.04.2023 г. открытые уроки для
учителей-предметников, показавших результаты ГИА в 2021-2022 г. ниже
среднегородского уровня, и молодых педагогов по графику (приложение).

2. Директору муниципального казенного учреждения Сочинского центра
развития образования (В.Г. Церекидзе) обеспечить организационно-
методическое сопровождение открытых уроков.

3. Руководителям образовательных организаций №№ 3, 4, 10, 18, 57, 77,
100 (М.Ю. Тертерян, Л.Ю. Евсеева, В.В. Давыдов, Т.П. Романенко, М.Н.
Истомина, Е.В. Смирнова, С.А. Пинязева) обеспечить проведение открытых
уроков в подведомственных организациях.

4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить явку
приглашённых учителей на открытые уроки в соответствии с графиком
(приложение).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления по образованию и науки администрации
г.Сочи И.Б.Лукашову.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Приложение
к приказу начальника управления
опс23.03 № 4 /f  ¥ _____

График проведения открытых уроков муниципальных тьюторов
ОГЭ и ЕГЭ

Дата, время
проведения,
0 0

Тема урока,
класс

ФИО,
должность,
ОО тьютора

Приглашённые
учителя

ОО

06.04.2023г.,
СОШ №4
(каб. 404).
Начало в
10.20

Алюминий и его
соединения:
оксид и
гидроксид
алюминия,
свойства и
применение.
(10 класс)

Усачова О.П.,
учитель
химии,
СОШ №4

Кошман О.Н.
Васенин М.И.
Дяченко А.Э.
Г айворонская
И.В.
Каранян К.Н.
Потрохова А.С.
Папоян А.О.
Валиева Д.В.
Шульга Ю.С.

Лицей №3
Гимназия №9
СОШ №11
СОШ №24

ООШ №56
СОШ №57
СОШ №85
СОШ №53
СОШ №80

07.04.2023 г.,
СОШ №77
(каб. 12).
Начало в
09.15

Особенности
высшей нервной
деятельности
человека.
(8 класс)

Келеменян
М.М., учитель
биологии,
СОШ №77

Бомм Е.В.
Муселимян Г.Е.
Щербаченко Э.Ф.
Текнеджан Э.Э.
Глумова Ю.Н.
Сафронова М.А.

СОШ №25
СОШ №31
СОШ №18
СОШ №13
Г имназия №5
ООШ №48

07.04.2023 г.,
СОШ №57
(каб. 19).
Начало в
08.50

Субрегионы
Африки.
(10 класс)

Кегеян Т.Д.,
учитель
географии,
СОШ №57

Исаева И.П.
Челидзе И.В.
Козюба Л. А.
Купина Л.К.
Рябов В.О.

Г имназия №5
СОШ №10
СОШ №11
СОШ №14
СОШ №25

12.04.2023 г ,
СОШ №10
(каб. 50).
Начало в
09.50

Развитие жизни
на Земле в
архейскую и
протерозойскую
эры.
(9 класс)

Нагиева Т.И.,
учитель
биологии,
СОШ №10

Ангелова А.В.
Муселимян Г.Е.
Щербаченко Э.Ф.
Текнеджан Э.Э.
Глумова Ю.Н.

СОШ №29
СОШ №31
СОШ №18
СОШ №13
Г имназия №5

13.04.2023 г.,
Лицей №3
(каб. 32).
Начало 09.40

Мировая
транспортная
система.
(10 класс)

Фоменко И.В.,
учитель
географии,
лицей №3

Лебедева А.А.
Глумова Ю.Н.
Купина Л.К.
Аксенов В.В.
Бекбулатова Ф.У.

СОШ №25
Г имназия №5
СОШ №14
СОШ №26
СОШ №27

15.04.2023г.,
СОШ №10

Урок обобщения
и

Боклаг В.Н.,
учитель

Хаванская Н.Т.
Хадарина Т.А.

СОШ №10
СОШ №24

(каб. 57).
Начало в
8.50

систематизации
знаний. Решение
тригонометриче
ских уравнений.
(10 класс)

математики,
СОШ №10

Месхели О.В.
Козлова А.Ю.
Петухова Я.С.
Окулов В.В.
Тарасова М.И.
Головаченко Т.Н.

СОШ №57
Гимназия №1
Гимназия №5
Г имназия №6
Г имназия №44
СОШ №12

26.04.2023г.,
СОШ № 100
(каб. 303Б).
Начало в
12.20

Преобразование
выражений,
содержащих
степени и корни.
(10 класс)

Халанджян
А.А., учитель
математики,
СОШ №100

Гаранян С.С.
Алврцян А.С.
Кочумян В.В.
Черенков В.Г.
Белых Л.М.
Наседкин А.А.
Корнилович О.Е.

СОШ №28
СОШ №28
СОШ №29
СОШ №66
СОШ №49
СОШ №100
СОШ №25

Начальник управления О.Н. Медведева